omni

[5] Vide not. 3.

(1) Palpebra superior lunula est cutanea, quæ ex margine orbitæ unidique descendit ante globum oculi. Tenerima hæc cutis ad extremum Tarsum not. 8. reflectitur, & replicata, non sine sua Epidermide, valde tamen anterior, contraria ratione ad marginem orbitæ ascendit, tuncque denuo ante oculum descendens, supertensa scleroticae, Conunctiva est, semper tecta epidermide. In duplicatura veræ cutis, & anterioris, in quam degenerat, membranæ, musculus est, & glandulæ singulares compositæ, & vasorum vis: quæ omnia cellulari quadam tela uniuntur.

Inferior palpebra a cute genæ ad-

scendit, similis, minor tamen, minusque lunata, neque adeo mobilis. Uniuntur autem hæc palpebrae ad utrumque oculi angulum.

(2) Tumor iste pulchre productus injecta in Carotidem aqua, quæ in omnem capitis cellulosam telam effluit. In hydrope abdominis aliquando symptomatice accedit S. YVES c. 12.

(3) Papillas internas palpebrarum habet RUY SCHIUS Thes. VI. n. 36. Thes. X. n. 23. 124. KAAUVV n. 108. Sed neque epidermidem neglexit BOERH. quæ conunctivam & in oculo, & in palpebra obtigit S. YVES des Malad, des yeux p. 5.

omni cute, epidermide, & glandula destituta, proxime oculo contigua, adeo subtilis, & diaphana, ut reclinatae palpebrae rubra, & crassa vasa nuda putes te videre, quæ tamen hac ipsa membrana teguntur. Ita compositæ palpebrae, ex adeo multis tunicis, facillime tamen plicantur, & absque ruga, sive eleventur, sive deprimantur eadem.

Vasculosissimæ] Demonstrat repletio, quæ fit materia ceracea. Et in vivo etiam homine revoluta palpebra, tota, horrido quasi spectaculo, a sanguine rubet, qualis nullibi cuti facies est, neque ullibi adeo nudæ periuntur arteriæ. Ab his adeo copiosis arteriolis (4) fit, ut reliqua tota facie frigente, oculi calidi maneant: his enim novum adsiduo calorem suppeditant copiosa palpebrarum vascula. Eadem plorant laticem tenuem, blandumque, quo oculus irroratur.

Papillis) Oculus convexus subjicitur concavo globo palpebrarum, & cute, & epidermide destitutus, adeo tener, ut a minima violentia corrumpi queat. Id ne fiat, fidelis custos additus est dolor, cuius sedes est in

(4) Vasa palpebrarum veniunt ab Arteria illa Ophthalmica DRAKE T. XX. l. DD. quæ propago est Carotidis internæ, prope sellam equinam orta, & per proprium recessum foraminis optici, dictum VESALIO c. XII. f. 1. 2. INGRASSIÆ com. de off. p. 90. ALBIN. de off. fet. ic. 24. 25. o. in orbitam deducta. Hæc & oculi arterias generat, & musculis, glandulisque vicinis, duræque matre, & ad sinus Ethmoideos, naresque cum nervo Quinti furculos exhibet. Trunculus per orbitam interior nervo optico adjacet, super musculum internum ex angulo oculi interno eripit, & per palpebrarum cellulofatam telam juxta longitudinem palpebrarum flexus magnam vim vasorum generat RUY SCH. Thes. X. T. 3. f. 6. demumque descendit pene ad labium superius. Mos ramos omnes VINSLOVV. arteriæ orbitali tribuit, quæ propago est arteriæ nasalis, n. 296. 297. Verum ab ea descriptione mea observatio longe reddit. Hæc ipsa vasa sunt, quæ

VVOOLLOUSIO, & discipulis, v. g. MAUCHARTO de *ophthalmoyst*, vel pennicillo ex fecali, vel propriis argenteis aculeis, vel scalpello demum secantur, ut oculus abundante sanguine, & inflammatorie stagnante, liberetur. Neque tamen ignoro, ab arteria angulari, quæ ex principibus propaginibus est Carotidis externæ, ramum ad angulum internum oculi eripere, qui palpebras adit, & conjunctivam, & saccum, & cum priori inosculatur HEISTER. de *Choroid.* p. 13. SCHOBINGER. de *fist. lacrum.* p. 10 la CHARRIERE p. 285. 286. Ita porro aliae arteriæ palpebrarum, & orbitæ frontali arteria, quæ ex temporali est; aliae ab infraorbitali, quæ propago est nasalis, aliae ab ipsa dura matre per fissuram laceram adveniunt VVINSL. HEISTER. l. c. Sed etiæ minores sunt. Vena ophthalmica, comes fere nervuli lacrimalis, ad sinus cavernulos sanguinem oculi, & partium vicinarum defert.

in nudis, & copiosissimis papillis. Eas demonstramus in abscissa palpebra, aqua macerata: totam enim interiorem superficiem hirtam faciunt; adeo vero sensiles sunt, ut ab unica illapsa arenula mirabilis dolor oritur, & molestia, non quietura, nisi oculus convulsus tantum adfuderit lacrumarum, quantum ad eluendam areaulam sufficit; & si corpusculum incommodum sponte non elabitur, subtilissimo siphunculo tepida, inter palpebram, & oculum injicienda est, qua eluatur infensus hostis, & læsa, dolensque palpebra solamen accipiat. Si calx eo illapsa fuerit, summus cruciatus sequetur, & non raro cæcitas; tuncque non alia spes est, nisi in aqua, quam plenis buccis suscepit, tepefactam, sub revolutam palpebram Medicus inflare debet. Quando vero ophthalmia, aliisque morbus, externumve malum, palpebram deglubat, dolor noctesque diesque fævit, neque sedari potest, nisi injecto lacte, aut sanguine pullorum columbinorum.

Humide) Liquore, qui ex ductibus hygrophthalmicis MEIBOMII, & ex arteriarum exhalantium vapore coniunctim oritur. Ille quidem lacrima est: iste vero fumi similis exhalat, inter oculum convexum, & palpebram concavam interpositus, ne unquam siccus oculus sicciam palpebram contingeret, continuo certe accreturus, ut fieret ουμβλεφαροσις.⁽⁶⁾ Magnum id malum est, sanabile tamen injectione nocteque dieque continua mollis, & diluentis liquoris. Hinc fit, ut a variolis, & morbillis saepè cum oculo palpebræ concrecant, neque possit ita sola elevari palpebra, ut ne una oculus elevetur. Qui eo malo laborant, ad superiore oculos dirigere non possunt, nisi manu Medici adjuventur. Male vero minus gnari Medici non raro paralyssi hos morbos adscribunt.

Arcu) (7) Segmento circuli accuratissimo, cuius circumferentia limbus extremus palpebræ innascitur. Hi tarsi efficiunt firmitatem sua, ut in omni situ palpebræ parallelæ maneant, & rugarum expertes, neque collabescant unquam aut depresso, aut elevato. Nisi enim tota palpebra æquabiliter

I z

(5) Quem imitamus injiciendo liquores aqueos: tunc enim tota interior facies palpebrarum sudat. KAAUVV. n. 112.

(6) YVES malad. de l'oeil c. XVI. Sed veteres dixerunt Αγκυλοβλεφαρον. CELS. L. VII.

(7) Cartilagineæ lunulæ limbum lunatum palpebræ sequuntur, & ab eis figuram habent, in medio similiter latiores, extremitis in acutiem extenuatis, ad nares latiores VVINSLOVV. IV. n. 269. SCHOBINGER de fist. lacrum. p. 6. Super-

rior magis incurva est. Duplicaturam palpebrarum terminant. VVINSLOVVUS ligamentum describit ex periostro orbitario cum pericranio juxta oram superiore, & inferiorem orbitæ coalescente n. 271. quorum superius superiori, inferius inferiori Tarsò inseritur. Has voces nondum intelligo. Cæterum hæ cartilaginiæ idem praefstant palpebræ, quod bacillus pectinis tabulis lineis, ut nempe aliquæ rugis transversis convolvi possit, & evolvi.

biliter tensa esset, dum elevatur, orirentur utique rugæ, & tubera ex surgerent ad majorem oculi angulum, non sine molestia partium eo loco sitarum. Præterea, cum nihil sit magis elasticum cartilagine, obtinetur, ut adducti in nictitatione tarsi resiliant, oculumque clausum aperiant.

Defendunt] Palpebræ 1. faciunt, ut oculus externus possit humidus servari, ne siccetur, corrugetur, opacus fiat. 2. Oculum noctu operiunt, qui a pulverulento aere, nisi clauderetur, omni nocte squallida crusta operiretur. 3. Omni momento oculum detergent. Ut fere muscæ, quibus ad ascendenda plana perpendicularia etiam levissima, mire uncinati pedes dati sunt, perpetuo pedes anteriores confricant, & detergent, ne visco aliquo obducti inutiles fiant: ita & palpebræ nostræ noctes dielque nictitant sollicita cura, ne pulvisculi per aerem obvolitantes cum eo humore concrescant, quo oculi obducuntur.

Elevator] Hunc primus dipinxit EUSTACHIUS (8), deinde descripsit FALLOPIUS: utilitatem vero non bene intellexit LANCISIUS [9]. Oritur ex fornice osse foraminis optici tendineus, adscendit super Rectum ad tollentem oculi, inter cellulosa, & papillosam membranam palpebræ, diffunditur in tenues radios carneos per palpebræ latitudinem, & pertingit ad limbum usque, ubi cartilagini se tendineus infigit. Palpebram contractis suis radiis undique æquabiliter elevat; adjuvat vero actionem musculi pinguedo vicina, in cellulosa fabrica latens. A Recto adtollente diversissimus est; idemque Anatomicis imposuit, ut septem musculos oculum moventes statuerint. Quando convellitur, ut fit aliquando in epilepticis, trux oritur oculus, & perpetuo patet. Chirurgis cavendum est, ne medium eum scindant: immedicabilis enim sequeretur palpebræ paralysias, ut ea delapsa oculum quasi sepeliat. Ad hunc morbum GEORGIVS